
q , ,
PCR14ETRpo53915297

SMLOUVA O DÍLO
k Č. j.: KRPM- 107308-1/ČJ-2021-1400MU

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník" a ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Objednatel:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
Bc. Lenkou Sekaninovou, OPŮM vedoucí skupiny provozu budov
72051795
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Ostrava
20931881/0710
Petr Bezděk, mistr oddělenI provozu a údržby majetku
974 779 242, 702 182 824
lenka.sekaninova@pcr.cz
6jwhpv6

ST Systems International s.r.o.

29202582

Raiffeisenbank a.s.
5114641001/5500

ID datové schránky:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C 65321/SL1/KSBR

(dále jen ,,zhotovitel")

(společně dále také jako ,,smluvní strany")

1



PCR14ETRPo53915297

Článek Il.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit, dokončit a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě
dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku a objednatel se zavazuje řádně a včas '
dokončené a předané dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Zhotovení díla spočívá v opravě polymerových záchytných stěn v tunelové střelnici
územního odboru Šumperk. Bližší specifikace díla, resp. dodávky a práce, je uvedena
v příloze č. 1 smlouvy - Cenová nabídka zhotovitele, která tvoří její nedílnou součást
(dále jen ,,příloha č. l").

3. Veškeré použité materiály musí splňovat parametry stanovené platnými a účinnými
právními a technickými normami.

4. Podkladem pro uzavřeni smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 26. srpna 2021, která
byla podána na základě osloveni objednatelem na veřejnou zakázku malého rozsahu s
názvem: ,,Oprava polymerových záchytných stěn v tunelové střelnici územního
odboru Šumperk" vybrána jako nejvhodnější a je podpisem smlouvy pro obě smluvní

strany závazná.

Článek Ill.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést jakékoliv dílo v rozsahu dílčí objednávky řádně a včas,

b) provést dílo v rozsahu dHčI objednávky v stanoveném místě, stanoveným
způsobem a ve stanovené jakosti,

c) opatřit věci potřebné k provedeni díla, kdy náklady s tím spojené jsou obsaženy v
ceně díla a zhotovitel nebude tyto samostatně účtovat,

d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedeni díla, a to písemně ,
anebo telefonicky bez zbytečného odkladu,

e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas v souladu se smlouvou,

f) provést dílo na náklad objednatele,
g) po provedeni díla a před předáním výsledku díla objednateli předvést způsobilost

díla sloužit svému účelu.

2. Objednatel je povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost,

b) převzít dílo provedené v souladu se zadáním a s požadavky,

c) zaplatit cenu dílči objednávky ve sjednané době.

Článek lV.

Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je oprávněn:
a) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností objednatele,

b) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

2. Objednatel je oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinnosti dle ČI. Ill odst. 1

smlouvy, a to v řádné lhůtě,

2



PCR14ETRpo53915297

b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinností zhotovitele,

C) upravit rozsah předmětu díla.

Článek V.
Místo, způsob a termín provedeni díla

1. Zhotovitel je při plněni díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost zejména za vady
a za škodu, které v důsledku objednatelových nevhodných pokynů vznikly objednateli,
zhotoviteli a/nebo třetím osobám. PIní4i zhotovitel jakoukoliv část práce dle smlouvy
pomocí třetí osoby, v souladu zejména s ustanovením § 1935 občanského zákoníku
odpovídá zhotovitel tak, jakoby plnil sám.

2. Po dobu účinnosti této smlouvy bude objednatel písemně u zhotovitele objednávat
provedeni jednotlivých prací v objektu objednatele uvedeného v odst. 3 tohoto článku,
a to na základě jednotlivých dílčích objednávek objednatele, přičemž každá
objednávka bude obsahovat nejméně: místo provedení díla, druh, rozsah
požadovaných prací, termín zahájeni prací, zhotovení a předáni díla, a celkovou cenu
díla (dále také jen ,,podstatné náležitosti objednávky"). Dílčí smlouva o dílo je uzavřena
okamžikem písemného potvrzeni objednávky zhotovitelem obsahujÍcÍ všechny
podstatné náležitosti objednávky.

3. Dílo bude prováděno v objektu objednatele na adrese:
Tunelová střelnice ÚO Šumperk, Havličkova 8, Šumperk

4. Zhotovitel se zavazuje k provedeni díla v nás|edujÍcÍch termínech:

- zahájeni díla: nejpozději do· 15 (patnácti) kalendářních dni od podpisu smlouvy
smluvními stranami (nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv),

- zhotoveni a předání díla objednateli: nejpozději do 45 (čtyřiceti pěti)
kalendářních dni ode dne podpisu smlouvy smluvními stranami.

Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran.

Oprávněná osoba za objednatele:
· Bc. Lenka Sekaninová, vedoucí skupiny provozu budov odděleni provozu a

údržby majetku, tel.: 974 766 588, e-mail: lenka.sekaninova@pcr.cz
Oprávněná osoba za zhotovitele:

· jednatel společnosti tel.:

3



PCR14ETRPo53915297

5. V den zahájeni díla zhotovitel vyhotoví Protokol o zahájeni díla, který bude Podepsán
zástupci obou smluvních stran.

6. O předáni a převzetí dokončeného díla bude vyhotoven Protokol o předání a převzetí
díla (dále jen ,,protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami. Protokol
bude obsahovat seznam případných vad a nedodělků včetně terminu pro jejich
odstranění.

7. Dokončené dílo bude předáno objednateli v dohodnuté kvalitě bez vad a nedodělků
bránicích užÍváni díla.

8. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno,
dokončeno a/nebo předáno řádně v souladu se smlouvou a ve sjednané kvalitě,
přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně
zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů od původního terminu
předáni díla, nebo do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne faktického zamýšleného
předání díla zhotovitelem, dostal-li se zhotovitel do prodlení s terminem předání díla.
Na následné předání díla se použiji výše uvedená ustanoveni tohoto článku.

Článek VI.
Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na věci (díle)

1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem spojeni, resp. zapracováni
do stavby.

2. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla řádně a
v souladu s dílčí objednávkou.

Článek VII.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková cena díla bez DPH činí: 265.656,- KČ (dvě stě šedesát pět tisíc šest
set padesát šest korun českých),

DPH (21 %): 55.787,76 Kč (padesát sedm tisíc sedm set
osmdesát sedm korun osmdesát haléřů),

Celková cena díla vC. DPH: 321.443,76 KČ (tři sta dvacet tři tisíc čtyři sta
čtyřicet tři korun osmdesát haléřů).

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou.

3. Cena díla je stanovena dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 26. srpna 2021 platné
v době uzavření smlouvy.

4. Cena díla bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené
zhotovitelem, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném odstranění všech
případných vad a nedodělků díla, popř. veškerých vad a nedodělků, pro které bylo
převzetí díla objednatelem odmítnuto; je-li dílo předáno a převzato bez vad a
nedodělků, okamžikem podpisu protokolu. Faktura vystavená zhotovitelem musí
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, a zhotovitel je povinen takovou
fakturu vystavit nejpozději do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne řádného
dokončeni, předáni a převzetí předmětu díla.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 21 (dvacet jedna) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury na adresu sídla objednatele. Cena díla se považuje za
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele.

4



Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění vad(y) díla ve
není objednatel povinen až do úplného odstranění vad(y)
Okarnžikem úplného odstranění vad(y) díla začne běžet nová
v délce 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů.

PCR14ETRpo53915297

lhůtě splatnosti faktury,
díla uhradit cenu díla.
lhůta splatnosti faktury

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů.

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

8. Fakturu bude objednatel platit bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v
záhlaví této smlouvy.

9. Sazba DPH v případě její změny bude stanovena vždy v souladu s platnými právními
předpisy.

Článek Vlll.
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje dokončené dílo předat řádně, ve stanovené jakosti, včas a bez
jakýchkoli vad. V případě, že dílo má vady, je objednatel oprávněn odmítnout převzetí
díla a požadovat na zhotoviteli opravu vad díla. Zhotovitel vytknuté vady opraví
nejpozději do 10 (deseti) pracovních dní ode dne vytknutí vady díla objednatelem.
Ustanoveni q prodlení z důvodu pozdního provedeni díla dle ČI. V. odst. 4 tímto není
dotčeno.

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu (jakost) jím prováděného díla dle smlouvy a poskytuje
záruku po dobu 24 (dvaceti čtyř) měsíců ode dne řádného dokončeni a předání díla
v rozsahu každé dňči objednávky objednateli. Zhotovitel se dále zavazuje poučit
objednatele o veškerých podmínkách údržby, jež s provedením díla souvisí. Během
doby mezi uplatněním reklamace objednatelem a úplným odstraněním vady
zhotovitelem neběží záruční doba, o tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

3. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli reklamaci a nároky z odpovědnosti za
vady díla kdykoli v době uvedené v odst. 2. Pokud objednatel uplatní reklamaci, tj.
nárok na odstraněni vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do
10 (deseti) pracovních dnů. O odstranění vady bude následně vyhotoven zápis,
podepsaný zástupci smluvních stran. Dostane-li se zhotovitel do prodlení
s odstraněním reklamované vady q více jak 30 (třicet) kalendářních dnů, je objednatel
oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele, ustanoveni
o prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady a souvisejIcí smluvní pokutou
tímto není dotčeno.

4. Práva z vadného plnění vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tímto článkem nejsou
dotčena.

5. Objednatel se zavazuje uplatnit svá práva ze záruky za jakost nebo z vadného plnění
vůči zhotoviteli písemně, zhotovitel se zavazuje vést reklamační řízeni s objednatelem
písemně.

5



r

PCR14ETRPo53915297

6. V době od uplatnění reklamace u zhotovitele po řádné a úplné odstraněni
reklamovaných vad neběží záruční lhůta; o tuto dobu se záruka Prod|užuje.

Článek lX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě, ani je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se
jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny
osoby, které se budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou pQdí|et na poskytováni
plnění dle smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
a zplnomocněných pracovníků.

Článek X.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s termínem zhotoveni díla nebo jeho předáni
objednateli stanoveným dle ustanovení ČI. V. odst. 4 smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za jednotlivé dílo bez DPH za každý
započatý den prodlení.

2. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním případných vytknutých vad a
nedodělků uvedených v protokolu, pro které nemohlo být nebo nebylo dílo objednatelem
převzato, v souladu s ustanovením ČI. VIII. odst. 1 smlouvy, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za jednotlivé dílo bez DPH za každý
započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu.

3. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním reklamovaných vad dle ČI. Vlll. odst.
3 smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za
jednotlivé dílo bez DPH za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu.

4. Za porušení jakékoli povinnosti zhotovitele uvedené v ČI. lX. smlouvy je zhotovitel
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (deset tisíc korun
českých), a to za každé jednotlivé porušeni.

5. Dostane-li se objednatel do prodlenI se zaplacením ceny díla, je povinen zhotoviteli
zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý den
prodlení.

6



PCR14ETRpo53915297

6, porušj-|i zhotovitel jiným podstatným způsobem smlouvu tak, že objednateli vznikne
právo na odstoupení od smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ
(deset tisíc korun českých).

7, Zap|acenim smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

8, Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 5 (pěti) pracovních dnů ode
dne písemného vyzvání povinné strany k její úhradě. V případě prodlení s úhradou
smluvní pokuty si strany sjednávají úrok z prodlení ze smluvní pokuty ve výši zákonného
úroku z prodlení, a to ode dne nás|edujÍcÍho po dni splatnosti smluvní pokuty do
zaplacení.

9. Oprávněná smluvní strana, jíž má být zaplaceno vÍce smluvních pokut, má nárok na
zaplacení všech smluvních pokut, na které ji vznikl nárok. Smluvní strany si tímto pro
vyloučenI jakýchkoli pochybnosti výslovně ujednávají, že nemají žádný zájem na
případném snÍženÍ výše smluvní pokuty v případě souběhu smluvních pokut.

Článek XI.
Odstoupeni od smlouvy

1. Vyjma případů, které stanovi zákon, je objednatel dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením, dokončením a předáním díla

objednateli o vÍce jak 10 (deset) kalendářních dnů;
b) dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním vad(y) díla, pro které

objednatel dílo od zhotovitele nepřevzal a pro které objednatel stanovil zhotoviteli
lhůtu k nápravě, o vÍce jak 10 (deset) kalendářních dnů;

C) dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním řádně reklamované vady o
vÍce jak 10 (deset) kalendářních dnů;

d) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele;
e) vstoupí4i zhotovitel do likvidace;
f) bude-li zhotovitel v době účinnosti této smlouvy zapsán v registru nespolehlivých

plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR.

2. Vyjma případů, které stanovi zákon, je zhotovitel oprávněn dále od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny za jednotlivé dílo o vÍce jak

10 (deset) pracovních dní;
b) neposkytuje-li objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost, a to ani po předchozí

písemné výzvě.

3. K zániku smlouvy může dále dojít:
a) písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran za podmínek

uvedených v ČI. lV. odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. b) smlouvy,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
C) písemnou výpovědi jednou ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 2

(dva) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujiciho po měsíci,
v němž byla doručena druhé smluvní straně.

Článek XII.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva se řidl právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

7



0 ' 0 P
r ·

PCR14ETRPo53915297

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru
smluv. Zveřejnění smlouvy provede objednatel.

5. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou primárně řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory
řešeny před příslušnými obecným soudem, jímž je obecný soud objednatele.

7. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

8. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením
smlouvy.

9. Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně čklovaných písemných
dodatků potvrzených podpisem obou smluvních stran odsouhlasených statutárními
orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí smlouvy.

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží
objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

11. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho

V 26. 10, 2021 ,,,

Za objednatele ŕed/f%,

OPŮM vedoucí skupiny provozu budov

8



V Brně dne 26.8. 2021

Věc. Nabídka oprav'y střelnice PČR Šumperk

Poškozeno, či na repasi je vhodných cca 9 řad fólií, průměrná ,,délka" poškozeni je cca 120cm z fólie.

Tzn 13 fóliív řadě, 9 řad, 1,2m na výměnu.je třeba cca 140,4bm.

Cena brň fólie je v současné době 1640KČ bez DPH, cena materiálu tedy Činí 230 256KČ bez DPH.

Repaše bude trvat po dobu dvou pracovních dnů.

Přeprava materiálu, osob a práce. 32 400KČ bez DPH.

Cena celkem: 262 656KČ bez DPH

Doba dodávky: až tři měsíce od obědnávky

Pokud bude třeba likvidace odpadu, je třeba připočítat cca 3000KČ.

S pozdravem Daniel Suchánek, jednatel

.ť··
C

S T Sys tem Inte rnat ióna

63900
Stránka 1


